МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru

П Р И К А З

10.02.2024 г.                        № 11

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в МБОУ

МарфовскаяСОШ в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с письмами

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024

№ 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 № 02-16

«О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских

проверочных работ в 2024 году», в целях совершенствования и реализации

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ

общего образования обучающимися МБОУ Марфовская СОШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4классе в

следующие сроки:

  28 марта 2024 года- по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 диктант);

  29 марта 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

  09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

15 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работув 4

классе на следующих уроках:

      – по русскому языку 28 марта 2024 года на 2 уроке;

      -  по русскому языку 29 марта 2024 года на 3 уроке;

       – по математике 9 апреля 2024 года на 2 уроке;

–по окружающему миру 15 апреля  2024 года на 2 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru

– по русскому языку (6 человек), кабинет начальных классов № 5;

– по математике (6 человек), кабинет начальных классов № 5;

– по окружающему миру (6 человек), кабинет начальных классов №5.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Сайкину Аллу

Владимировну, заместителя директора по УВР

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5классе в

следующие сроки:

3 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

5 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

     16 апреля  2024 года – по учебному предмету «Биология».

18 апреля 2024 года – по учебному предмету «История»;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классе на следующих уроках:

– по математике 3 апреля   2024 года на 2 уроке;

– по русскому языку 5 апреля  2024 года на 3 уроке;

– по биологии 16 апреля 2024 года на 2 уроке.

– по истории 18 апреля 2024 года на 2 уроке;

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:

– по математике (3 человека) кабинет  №2 ;

– по русскому языку (3 человека), кабинет № 2;

– по истории (3 человека) кабинет информатики №16;

– по биологии (3 человека) кабинет биологии №14.

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе Сайкину Аллу

Владимировну, заместителя директора по УВР.

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в

следующие сроки:

4 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

10 апреля 2024 года– по учебному предмету «Математика»;

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «История, обществознание»;

23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология, география».

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классе  на следующих уроках:

– по русскому языку 4 апреля 2024 года на 2 уроке;

– по математике 10 апреля 2024 года на 2 уроке;

-  по история, обществознание 17 апреля 2024 года на 2 уроке.

– биология, география 23 апреля 2024 года на 2 уроке;

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:

– по математике (8 человек) кабинет математики № 11;

– биология, география (8 человек) кабинет биологии № 14;

– по русскому языку (8 человек) кабинет  № 2;

– по история. обществознание (8 человек) кабинет физики № 15.

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе Сайкину Аллу

Владимировну, заместителя директора по УВР

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в

следующие сроки:

26 марта 2024 года –по учебному предмету «Русский язык»;

2 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

            5 апреля 2024 года – по учебному предмету «История, обществознание,

география» (на основе случайного выбора);

       18 апреля 2024 года – по учебному предмету «биология, физика» (на основе

случайного выбора);

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу

в 7 классе на следующих уроках:

– по «История, обществознание, география» (на основе случайного выбора)

5 апреля 2024 года на 2 уроке;

- по математики 2 апреля 2024 года на 3 уроке;

-– по«биология,  физика» (на основе случайного выбора)18 апреля 2024 года на

3 уроке;

– по русскому языку 26 марта 2024 года на 2 уроке.

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:

–– по «биология,  физика» (на основе случайного выбора) (6 человек) кабинет

№ 2;

– по математики (6 человек) кабинет  № 2;

- по «История, обществознание, география» (на основе случайного выбора)

(6 человек) кабинет  № 2;

- по русскому языку (6 человек) кабинет  № 2.

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе Сайкину Аллу

Владимировну, заместителя директора по УВР

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в

следующие сроки:

27 марта  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

3  апреля 2024 года- по учебному предмету по «биология, химия, физика»

(на основе случайного выбора)»;

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика».

        16 апреля 2024 года- по учебному предмету по «история, обществознание,

география» (на основе случайного выбора)»;

 18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу

в 8 классе на следующих уроках:

- по«биология, химия, физика» (на основе случайного выбора) 3 апреля 2024

года на 3 уроке;

- по математики 11 апреля 2024 года на 2 уроке;

– по русскому языку 27 апреля 2024 года на 2 уроке.

- по История, обществознание, географии» (на основе случайного выбора)

16 апреля 2023года на 3 уроке.

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:

– по биология, химия, физика (на основе случайного выбора) (6 человек)

кабинет    № 2;

– по математики (6 человек) кабинет математики № 11;

- по русскому языку (6 человек) кабинет  № 2;

– по «История, обществознания, география» (на основе случайного выбора) (6

человек) кабинет  № 2.

20.Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Сайкиной

А.В.:

20.1. Организовать рассмотрение на методических объединениях учителей-

предметников образцов и описания проверочных работ 2024 года,

размещенных в личных кабинетах ФИС ОКО.

20.2. Обеспечить качественное и эффективное проведение мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ

в 2023 г. в соответствии с требованиями федеральных и региональных

нормативных правовых актов, инструктивно-методических документов.

20.3. Обеспечить контроль объективности оценивания работ участников

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 г. в соответствии с единимыми критериями

оценивания учебных достижений, обучающихся по соответствующим учебным

предметам.

20.4. Обеспечить своевременную загрузку электронных форм сбора результатов

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР в 2024

г.

20.5. Принять к сведению, что результаты мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ не учитываются при

выставлении годовых отметок.

    21. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Сайкину А.В.

Директор                                                                               В.А.Макаров

	П Р И К А З